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Zuzanna Lucow, kl. 2 c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jestem Szczepan Obuchowicz, mam 8 lat          

i  chodzę do klasy 2c. Lubię zwierzęta wodne. 

Mam kota, który nazywa się Nikuś. Lubię 

bawić się na dworze. Mam starsza siostrę 

Mariannę. 

 

Jestem Seweryn Kuczko, mam 8 lat i chodzę 

do 2c. Lubię piłkę nożną - nie lubię stać na 

bramce. Moje ulubione zwierzęta to psy, ale  

lubię też chomiki, koty i daniele. Mam starszą 

siostrę Zosię. Bardzo ją kocham. Mój 

ulubiony kolor to niebieski. 

 
 

 

Jestem Filip Zawiła, mam 8 lat i chodzę do 

klasy 2c. Lubię grać w piłkę - bronię na bramce. 

Chętnie gram też w koszykówkę. Interesuję się  

autami.    

 

Jestem Zuzia Lucow, chodzę do klasy 2c, mam 8 

lat. Mój ulubiony kolor to fiolet. Nie mam 

zwierząt domowych, ale moje ulubione zwierzęta 

to lemury. Mam dwóch młodszych braci.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nazywam  się  Nikola  Maciocha, mam 9 lat             

i chodzę do klasy 3a. Mam królika, który nazywa się 

Tosia. Nie mam brata ani siostry – jestem 

jedynaczką. W wolnych chwilach czasami  chodzę 

do koleżanek, czasami  czytam książkę, a czasami 

oglądam  filmy. 

 

Nazywam się  Ania Kamińska. Mam 9 lat i chodzę  

do  klasy  3a. Mam  dwóch  starszych braci: Kamila 

i Dawida, z którymi lubię się droczyć. Koleguję się 

z dwoma  Nikolami i Hanią. Lubię się bawić z moją 

kuzynką Oliwią. 

 
 

Nazywam się Aleksander Urbanowicz, mam 9 lat    

i chodzę do klasy 3d. Mam dwóch braci.  Posiadam 

kota, który  nazywa się Prezes. Interesuję się piłką 

nożną. Lubię chodzić na działkę.  

 
 

Nazywam  się  Hania Suchorab, mam 9 lat i chodzę 

do klasy 3a. Moje zainteresowania to: fryzjerstwo, 

projektowanie mody i śpiew. Mam kota, który wabi 

się Lucek i psa Bruna. Moje ulubione kolory to: 

czerwony, różowy i fioletowy. Lubię jeść arbuzy        

i lody. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. października 2024 r. w naszej szkole odbyło się uroczyste Pasowanie 

Pierwszoklasistów. Odświętnie ubrane pierwszaki, przy wielkich brawach 

zgromadzonych gości, wmaszerowały na salę gimnastyczną. W ciekawym wystąpieniu 

udowodniły, że zasłużyły na miano uczniów naszej szkoły. Złożyły więc uroczyste 

ślubowanie, a pani dyrektor Beata Wiśniewska dokonała aktu pasowania. Nie zabrakło 

też wspaniałych prezentów.  

I a 

I b 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół „Bogatynianie” 

I c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa 2a 

30. września przypada Dzień Chłopaka. Jak zawsze nasze dziewczynki 

pamiętały o swoich kolegach. Było wiele ciepłych życzeń, słodkich 

niespodzianek i ciekawych wspólnych zabaw. Chłopcy nie kryli swojej radości  

z okazywanych im względów.  

 

Klasa 1c 

Klasa 2c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. października 2024 r. w szkole odbyły się wybory do Małego Samorządu Uczniowskiego.                        

W tajnym głosowaniu najwięcej głosów zdobył i tym samym został przewodniczącą MSU  Marcel Mazur 

z klasy 2a. Zastępcami zostali: Wiktoria Kostuch z klasy 2a oraz Kacper Michalczyk z klasy 3d. Wszystkim 

gratulujemy i liczymy na aktywną współpracę. 

 

 

Marcel Kacper Wiktoria 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31. października uczniowie klas 1-3 obchodzili Dzień Dyni. Wszyscy uczniowie poznali 

właściwości odżywcze tego pękatego warzywa i ciekawe kulinarne jego zastosowania. Szkolne 

korytarze mieniły się żółcią, pomarańczem i brązem, które dominowały w uczniowskich 

ubraniach. 

 Kl. 2 c 

KL. 3 c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kl. 3 b 

 Kl. 1 c 



 Panie: Bogumia Czarnicka i Wiesława Pryjda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W środę, 23. października 2024 roku w Bogatyńskim Ośrodku Kultury 

odbył się XVII Festiwal Piosenki Dziecięcej „Jesienny Liść”. Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie z klasy 2a, których przygotowały panie: Bogumiła 

Czarniecka i Wiesława Pryjda. Dzieci śpiewały piosenkę pt. „Jarzębina”. 

Młodzi artyści mieli okazję zaprezentować swój talent szerszej publiczności. 

Po występie zostali nagrodzeni gromkimi brawami, dyplomami oraz 

słodkościami. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Źródło: L. Szary „Ilustrowany słownik   

            frazeologiczny”, Internet. Anna Kamińska 

Poznajcie związki frazeologiczne, czyli połączenia słów, których 

wspólny przekaz jest inny, niż wynikałoby to ze znaczenia 

pojedynczych słów. 

Czysty jak łza – ktoś uczciwy, 

niewinny. 

Paweł znowu tłumaczył się na 

wychowawczej, że jest niewinny. 

Zapewniał naszą panią, że to nie on 

śpiewał na matematyce. Nic się nie 

odzywaliśmy, ale gdy jeszcze dodał, 

że jest czysty jak łza, to nie 

wytrzymaliśmy i roześmialiśmy się. 

Dosłownie nie był czysty, bo na 

twarzy miał ślad po farbie              

z plastyki! Jasne, że kłamał i był 

winien, my tylko czekaliśmy, aż 

sam się przyzna. 
 

Dać [komuś] nauczkę- ukarać 

kogoś przykładnie. 

 

Karolina wreszcie przekonała się, że 

nie może mieć wszystkiego. Na 

przyrodzie mieliśmy narysować 

mapę i pani pozwoliła nam dobrać 

się grupami tak, jak chcemy. 

Okazało się, że nikt nie chciał jej 

wybrać i została sama. Daliśmy jej 

dobrą nauczkę, a moje wczorajsze 

słowa o tym, że najważniejsze to 

mieć przyjaciół, potwierdziły się. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: M. Gave „Konie i kucyki. Świat wokół 

ciebie”, Internet. 

Hanna  Suchorab 

RUCH 

Koń potrzebuje się wybiegać. Najlepszym 

ćwiczeniem dla konia i jeźdźca jest jazda! 

Jeździec potrzebuje specjalnego sprzętu. 

Najważniejszy jest hełm do konnej jazdy. 

Zabezpiecza on głowę jeźdźca, kiedy spadnie   

z konia. 
 

 

ROZWÓJ KONIA 

Źrebak (mały konik) może stać na nogach 

zaraz po urodzeniu. Przez pierwszy 

tydzień pije tylko mleko matki. Potem 

zaczyna jeść trawę. Źrebaki uwielbiają 

zabawę. Lubią biegać i wysoko 

podskakiwać. W wieku dwóch lat koń 

osiąga połowę wielkości dorosłego konia. 

Kiedy ma  cztery lata jest już dorosłym 

koniem. Koń żyje przeciętnie około 

dwudziestu lat. 
 
 

OPIEKA NAD KONIEM 

Kon potrzebuje przegrody w stajni lub 

szopy z czystym legowiskiem ze słomy. 

Musi codziennie jeść świeże siano i zboże 

oraz pić duże ilości wody. Konia trzeba 

codziennie czyścić i czesać, żeby skóra 

była zdrowa i lśniącą. Należy też 

regularnie odwiedzać weterynarza. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Źródło: „Wynalazki”, Internet.  
Nikola Maciocha 

Telewizja 

Wynalezienie telewizji zawdzięczamy setkom uczonych, którzy od połowy XIX wieku 

pracowali nad skutecznym połączeniem dźwięku i obrazu oraz możliwością przesłania 

ich na odległość. Pierwszą audycję telewizyjną nadano w 1929 roku  z Londynu.         

W Polsce pierwsza eksperymentalna stacja telewizyjna powstała w 1937 roku, ale 

pogramy zaczęto nadawać  dopiero od  1956 roku. Były one czarno-białe aż do roku 

1970, gdy wprowadzono telewizję kolorową.  

 

 

Helikopter 

  Zbudowany przez Igora Sikorskiego 

  helikopter wzleciał w powietrze w 1939 roku. 

 Łatwo go można rozpoznać dzięki ogromnemu 

 śmigłu znajdującemu się na górze maszyny. 

 Gdy helikopter leci, śmigło nieustannie się 

 obraca, a ruch ten umożliwia maszynie 

      utrzymanie się w powietrzu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zuzanna Lucow 

Ryś 

Odróżnia się od innych kotowatych 

tym, że ma bardzo krótki ogon. Długie 

ogony   zazwyczaj  pełnią funkcję 

steru, który pomaga rozpędzonym 

zwierzętom utrzymać równowagę przy 

gwałtownej zmianie kierunku. Rysie 

polują w zupełnie inny sposób; 

ustawiają się wysoko nad ziemią, na 

przykład na gałęziach drzew,                 

i stamtąd uważnie obserwują okolicę. 

Dostrzegłszy zdobycz, przesuwają się 

bezszelestnie, a potem rzucają się na 

nią z góry. Z natury są samotnikami     

i zazdrośnie strzegą swych terytoriów 

łowieckich. 

 

Źródło: "Ilustrowana encyklopedia zwierząt", Internet 

 

Wszyscy uwielbiamy zwierzęta i chętnie dowiadujemy się o nich czegoś nowego. 

Dlatego przygotowaliśmy dla Was wiele informacji na ich temat. 

 

Lis 

Jest drapieżnikiem, który od 

dawien dawna pojawia się             

w baśniach i opowieściach. Należy 

do rodziny psowatych, ale 

prowadzi nocny tryb życia. Lisy      

z natury są  samotnikami, jednak 

kiedy muszą bronić swojego 

terytorium, zazwyczaj łączą się      

w grupy. Lis ma puszyste      

futerko; długość włosia zmienia się 

w zależności od klimatu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BMW  E46  M3 

Po raz pierwszy E46 M3 pojawiło 

się w 1999 roku z nowym, 3,2 

litrowym silnikiem na pokładzie. 

Silnik ten osiągał zadziwiające 

wyniki, a maksymalny moment 

obrotowy wynosił 370 Nm. Model 

wyposażono w elektrohydrauliczną 

skrzynię biegów wzorowana na 

skrzyniach w Formule 1. 

 

BUGATTI  EB110 

Po raz pierwszy pokazany światu 15 

września 1991 roku. Prezentacja 

odbyła się równocześnie przed 

francuskim Wersalem i przed 

Łukiem Triumfalnym, dokładnie 110 

lat po powstaniu firmy Bugatti. 

Bugatti to jedna z najbardziej 

szanowanych marek w historii 

motoryzacji. 

Źródło: „Na ścieżkach wiedzy. Encyklopedia. 100 samochodów”, Internet 

 Filip Zawiła 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CZYM JEST TRANSPORT 

W prostych słowach transport służy do przenoszenia ludzi, ładunków, 

sygnałów, informacji, itp. Z jednego miejsca do drugiego. Wszystkie rzeczy jakie 

widzisz wokół siebie jak meble, ubranie, jedzenie zostało dostarczone dzięki 

różnym rodzajom transportu. Współcześnie używamy rozmaitych rodzajów 

transportów, który może zostać podzielony na cztery główne kategorie:  

drogowy,  kolejowy,  wodny powietrzny. 

 

ŚWIAT SAMOCHODÓW 

Praktycznie codziennie zauważamy 

nowe samochody. Ich wygląd                      

i wyposażenie są bardzo atrakcyjne. 

Większość z nich jest wyposażona w 

szereg nowoczesnych systemów, które 

na przykład kontrolują nasze 

bezpieczeństwo. Komfort, łatwość 

kierowania, oszczędność paliwa, 

klimatyzacja, to tylko niektóre                     

z posiadanych przez samochody 

udogodnień. Samochody sportowe,  jak 

i wyścigowe także cieszą się olbrzymią  

popularnością. 

 

 
PALIWO 

W dzisiejszych czasach  coraz 

bardziej popularne stają się 

paliwa alternatywne do benzyny. 

Używa się  między innymi 

sprężonego powietrza, ciekłego 

azotu, biopaliw, biogazów,  

alkoholu,  baterii słonecznych czy 

też baterii elektrycznych.  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Źródło: „Encyklopedia dla dzieci. Zadziwiający świat 

faktów. Transport”, Internet. 
Aleksander Urbanowicz 

 

MOTOCYKLE I ROWERY 

Rowery były i są jednym z najbardziej wydajnych środków transportu. Łączą 

one w sobie funkcje transportu, jak i ćwiczeń fizycznych. Rowery napędzane są 

za pomocą pedałów kontrolowanych stopami. Największą popularnością 

cieszą się one w Chinach, Wietnamie i innych azjatyckich krajach. W latach 70-

tych XIX wieku rowery zostały wzbogacone o silnik parowy, co doprowadziło 

do powiększenia ich rozmiarów. Już w 1885r.  silniki parowe zostały 

zastąpione przez silniki zasilane paliwem. Dzięki temu rowerzysta nie musiał 

już wkładać tyle siły w poruszanie się. Jednym z najbardziej znanych 

producentów motocykli jest Harley Davidson,  którego działalność trwa już 

ponad 100 lat.  Rywalizacja  pomiędzy motocyklami i rowerami  doprowadziła 

do olbrzymich zmian technologicznych w obu tych środkach transportu.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIACZEGO ROŚLINY SĄ ZIELONE? 

Ogromna większość roślin ma zielone liście. 

Liście te zawierają zieloną substancje zwaną 

chlorofilem. Chlorofil służy rośliną do 

przetwarzania niezbędnego im do życia 

światła. Jest to bardzo skomplikowany 

proces. 

 

 Seweryn Kuczko  Źródło: "Moje pierwsze encyklopedie. Rośliny", Internet. 

DLACZEGO NIEKTÓRE ROŚLINY 

NAZYWAMY CHWASTAMI? 

Chwasty to rośliny dziko rosnące, które 

spotkamy tam, gdzie ich nie powinno być. 

Nie są pożyteczne dla człowieka i nawet nie 

zawsze są ładne. Ogrodnicy mają sporo 

kłopotu, ciągle wyrywają je z klombów          

i rabat, ale chwasty z uporem odrastają! 

 

CZY WSZYSTKIE ROŚLINY KWITNĄ? 

Nie wszystkie; glony, mchy, paprocie             

i porosty nie mają kwiatów, lecz roślin 

kwitnących jest bardzo wiele. Pyłek 

kwiatów jest przenoszony przez wiatr lub 

owady, na przykład pszczoły. Pyłek 

powinien znaleźć się na słupku innego 

kwiatu. Wówczas powstaje owoc. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: "Stop plotkom! Cała prawda o zwierzętach", Internet. 
 

To ja, CZARNY KOT! 

JA? PECHOWY? 

Chyba żartujecie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczepan Obuchowicz 

Syczę i prycham na was bez 

powodu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hej, ludzie! 

Tak nas - zwierzęta obmawiacie, że całkiem straciliśmy DOBRE IMIĘ. 

Twierdzicie, że przyprawiamy was o gęsią skórkę, że jesteśmy 

straszne, brzydkie, odrażające, wstrętne, fuj… Po prostu obrzydliwe!  

A to przecież zwykłe PLOTKI! Chcemy więc sprostować to i owo, bo 

mamy już dość kłamstw na swój temat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Syczę i prycham wtedy, gdy się 

BOJĘ. Miauczę dużo częściej, bo         

w ten sposób staram się zwrócić na 

siebie uwagę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystko drapię i niszczę - 

zwłaszcza wasze ulubione 

meble. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przysięgam że nie niszczę waszych 

ulubionych sprzętów rozmyślnie. Po 

prostu moje pazurki rosną szybko      

i wciąż muszę je ścierać. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mam siedem żyć… 

 

 

 

 

 

 

 

 Nie mam siedmiu żyć, to chyba 

jasne? Ale jestem bystry, zwinny       

i prawie zawsze spadam na cztery 

łapy. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Witamy w świecie zabaw umysłowych! 

 

W każdym numerze naszej gazetki ukazują się krzyżówki. Wystarczy, że szybko oddasz (liczą się 

pierwsze trzy osoby) pani Katarzynie Piotrowskiej (sala 49 – klasa II c) zapisane na kartce  hasło 

będące rozwiązaniem krzyżówki wraz z przyklejonym specjalnym kuponem oraz swoim 

imieniem, nazwiskiem i klasą, do której chodzisz, a będziesz miał szansę na dyplom i nagrodę. 

Zamieścimy również  zdjęcie zwycięzców w kolejnym  numerze gazetki.  

Serdecznie zachęcamy!!!!!!!!! 

KUPON 

1. Robi się z nich jajecznicę. 

2. Na drzewach jesienią są kolorowe … 

3. Wysokie drzewo iglaste. 

4. Ostatni dzień tygodnia. 

5. Często pada w listopadzie. 

6. Mocno świeci latem. 

7. Imię damskie na literę J. 

8. Pływają w nim w domu ryby. 

9. Czuwają nad porządkiem w klasie. 

10. Gdy mocno wieje jest zimno. 

11. Kupisz je w kwiaciarni. 

12. Mama i … to twoja rodzina. 

13. Spis potraw w restauracji. 

14. „Noszą” nas każdego dnia. 

15. Pokazuje czas. 

16. Najlepsi  uczniowie  w naszej szkole to… 

   1. 

   2. 

   3. 

   4. 

   5. 

8. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotykają się dwa jeże. Jeden 

ma zabandażowaną łapkę. 

- Co Ci się stało? 

- Chciałem się podrapać. 

 

Nauczyciel napisał w dzienniczku 

uczennicy: 

- Pańska córka Zosia jest nieznośną 

gadułą. 

Nazajutrz dziewczynka przyniosła 

dzienniczek z adnotacją ojca: 

- To pestka! Gdyby pan słyszał jej 

matkę!... 

 

Marian mówi do kolegi: 

– Chciałbym mieć tyle pieniędzy, 

żebym mógł kupić słonia. 

– Po co ci słoń? 

– Słoń mi niepotrzebny. Potrzebuję 

tyle pieniędzy. 

 

 

Nauczycielka do Małgosi: 

- Przyznaj się ściągałaś od Jasia! 

- A skąd pani o tym wie? 

- Bo, obok ostatniego pytania on 

napisał: "nie wiem", a ty " ja też ". 

Hanna Suchorab, Aleksander Urbanowicz Źródło:  Internet 

- Dlaczego woda nie zdała 

egzaminu?  

- Bo oblała.  

 

 

- Co robią dwa czajniki na ringu?  

- Naparzają się. 

 

Jasiu na koniec roku szkolnego  

przychodzi do domu. Tata się go pyta: 

– Jasiu, gdzie masz świadectwo? 

– Pożyczyłem koledze bo chciał 

nastraszyć rodziców. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


